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Michael Damm 
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Dagsorden for separat møde i forbrugergruppen for Social og Sundhed 

1. Velkomst og valg af ordstyrer  

2. Drøftelse af forretningsstatus 

3. Sundhedsordning 

4. Eventuelt 
 

1. Velkomst og valg af ordstyrer 

Formand for forbrugergruppen, Erik Mikkelsen, bød velkommen og indstillede sig selv til ordstyrerrollen.  

 

Fra PenSam deltog Peter Lyng Høiberg og Eva Rømer Lisby Lausen (referent) 

Konklusion 
Erik Mikkelsen blev valgt som ordstyrer.  

 

2. Drøftelse af forretningsstatus  
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Forbrugergruppen drøftede herefter forretningsstatus fra Torsten Fels. Erik Mikkelsen indledte med at 

bemærke, at det var en positiv forretningsstatus med gode indlæg under den fælles seance.  

Benny Gerhardt tilkendegav, at der ikke var givet et direkte svar på, hvilke omkostninger der konkret er 

på investeringsområdet. Han ønskede at få tallene oplyst, så man kan følge udviklingen. Irene Buus 

spurgte ind til, hvorvidt det er planen, at der skal ses nærmere på følgeskader efter Covid-19. Erik 

Mikkelsen bemærkede hertil, at forbrugergrupperne bør inddrages i de forskellige spørgsmål, og at man 

evt. kunne tage følgeskader ift. Covid-19 op i forbindelse med årsmødet den 4. november 2021. For så 

vidt angår investeringer bemærkede Palle Nielsen, at investeringsområdet er noget, som der bør 

arbejdes videre med op til årsmødet. Han bemærkede desuden, at der bør opfordres til fremadrettet, at 

alle har fået tilsendt årsrapporten forud for forårsmødet og har orienteret sig i den. Det blev endvidere 

foreslået, at årsrapporten blev udsendt sammen med referatet fra forårsmødet.  

Forbrugergruppen drøftede endvidere, at de så et behov for, at der fra PenSam’s side blev set på at 

give forbrugergruppemedlemmerne en yderligere introduktion til forbrugergruppesystemet samlet set på 

et kommende fysisk møde med henblik på at klæde medlemmerne yderligere på til at varetage rollen 

som forbrugergruppemedlem, forstå relationen til administrationen, bestyrelsen mv. 

Mette-Kristine Saltoft Schelin Jensen fortalte, at hun havde haft en uheldig oplevelse, hvor hun 

oplevede at PenSam pålagde hende en rolle med at afklare et konkret spørgsmål fra et medlem, hvilket 

hun ikke følte sig i stand til. Erik Mikkelsen tilkendegav, at dette skal indrapporteres til PenSam som et 

opmærksomhedspunkt, og at forbrugergruppen skal fungere som bindeled mellem medlemmerne og 

PenSam, men skal ikke agere som egentlige sagsbehandlere.  

 

3.  Sundhedsordning 

Erik Mikkelsen indledte drøftelsen med at bemærke, at processen op til årsmødet var drøftet på forhånd 

i forbrugergruppeledelsen. Her var det vigtigt, at det vil være et samlet tilbud for alle. Han konstaterede, 

at der havde været et stort flertal på årsmødet, men at Teknik og Service stemte imod på årsmødet. 

Baggrunden for dette resultat var, at de ikke følte sig godt nok orienteret. Derfor valgte formanden i 

Teknik og Service at indkalde til nyt møde i gruppen, hvor de kunne stemme på et mere uddybet 

grundlag. Dette havde resulteret i et ja til sundhedsordningen også fra Teknik og Service. Erik 

Mikkelsen bemærkede endvidere, at ordningen skal være markedskonform, så det ligner det, de andre 

har. Planen er, at det skal implementeres med udgangen af 2021 og et år efter skal der ske en 

evaluering af ordningen både i forhold til bl.a. behov og pris. Erik Mikkelsen lagde vægt på, at PenSam 

skal informere forbrugergruppen rigtig godt i denne proces. 

Forbrugergruppen drøftede herefter sundhedsordningen. Conni Markussen spurgte ind til formuleringer 

i det udsendte materiale vedr. at sundhedsordningen dækker, hvis man er i risiko for at miste sit 

arbejde. Erik Mikkelsen bemærkede, at det nok handlede om, at man ved at lave en række 

forbyggende foranstaltninger bedre kan holde folk på arbejde, men at det kunne være formuleret 

klarere. Der var endvidere drøftelse af, hvornår man kan melde ud, at sundhedsordningen kommer og 

hvornår evalueringen vil ske. Erik Mikkelsen bemærkede, at han forventede, at evalueringen ville ske 

ved udgangen af 2022.  

Der var desuden en drøftelse af processen i forbindelse med godkendelsen af sundhedsordningen, 

hvor Helle Sommer tilkendegav, at det var gået hen over hovedet på hende, at sundhedsordningen var 

godkendt, når man var gået fra årsmødet med en oplevelse af, at sundhedsordningen var stemt ned, og 

så efterfølgende fik en opfølgende mail om, at den var godkendt. Palle Nielsen bemærkede, at han var 
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betrygget i, at tilblivelsen af sundhedsordningen er helt efter reglerne og det er vigtigt at komme videre 

nu med det indholdsmæssige og en grundig evaluering. Flere medlemmer udtrykte stor tilfredshed med 

sundhedsordningen, da det vil gøre en stor positiv forskel særligt for dem med mange år tilbage på 

arbejdsmarkedet. 

4. Evt.

Intet under eventuelt 

Som dirigent: 

____________________________ 

Erik Mikkelsen 




